
SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

03.10.16. GRUNTS GF-021 specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca  Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117, Fakss (+371) 67614542 

www.rilak.lv 

 

 

GRUNTS GF-021 

ALKĪDA GRUNTS 
 

 
 Ātri žūstoša 

 Sekmē tērauda aizsardzību pret koroziju 
 

 
 

RAKSTUROJUMS: 
 
Universāla alkīda grunts ar labu adhēziju pret tērauda virsmām. 
 

LIETOŠANAS SFĒRA: 
 
Grunts GF-021 paredzēta āra apstākļos ekspluatējamu tērauda virsmu gruntēšanai pirms krāsošanas ar 
alkīdu un uretānalkīdu emaljām Pentaprim, Pentatop Universal, Pentalux T, Neosprint 30 vai RIALKID nolūkā 
aizsargāt tās no korozijas. Gruntij ir plašs pielietojums lauksaimniecības un  celtniecības tehnikā, metāla 
konstrukcijās, cauruļvados. Kā arī grunti lieto metāla garāžu, žogu, restu un citu objektu gruntēšanai. 
 

TEHNISKIE PARAMETRI:  

Krāsa: Sarkanbrūna 

Žūšanas laiks 20ºC 
temperatūrā: 

Ne vairāk par 5 stundām, , izturēšanas laiks “līdz pārkrāsošanai ar nākošo 
grunts vai emaljas kārtu” – ne mazāk par 6 stundām. 

Negaistošo vielu masas 
daļa, % 

68 ± 2 

Patēriņš: 10÷12,5 m
2
/l sasniedzot sausās plēves biezumu 40–50 µm (nerēķinot 

zudumus uzklāšanas laikā) 

Šķīdinātājs: Ksilols, solvents, šķīdinātāji SOLVEKS vai SOLVEKS SPRINT. 

Krāsošanai izmantojamie 
instrumenti: 

Ota, veltnītis, smidzinātājs vai bezgaisa smidzināšanas iekārta (ar 
sprauslas diametru 0,011"-0,017"). 

Glabāšanas laiks: 48 mēneši blīvi noslēgtā ražotāja tarā. 

Iepakojums: 0.45 l; 0.9 l; 2.7 l; 10 l; 23 l.   

 

LIETOŠANA: 

 

SAGATAVOŠANA DARBAM: 
 
Pirms lietošanas rūpīgi samaisīt. Nepieciešamības gadījumā atšķaidīt ar šķīdinātāju līdz darba viskozitātei, 
pievienojot 0 - 5 % šķīdinātāja, ja uzklāšanu veic ar otu vai veltnīti 

 

 

 

  

    

  



SIA Rīgas laku un krāsu rūpnīca 

03.10.16. GRUNTS GF-021 specifikācija 

 
Rīgas laku un krāsu rūpnīca  Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117, Fakss (+371) 67614542 

www.rilak.lv 

 

 

 

VIRSMAS SAGATAVOŠANA: 
 
Krāsojamā virsma jāattīra no netīrumiem un rūsas. Jāveic attaukošana. 

 

 

UZKLĀŠANA: 

 
Grunti uzklāj 1 – 2 kārtās uz tīrām un sausām virsmām. Grunts uzklāšanas un žūšanas laikā gaisa 
temperatūrai jābūt ne zemākai par + 5ºC. Relatīvajam gaisa mitrumam – ne augstākam par 85 %. Katras  
kārtas žūšanas laiks līdz pārkrāsošanai – ne mazāk par 6 stundām + 20 ºC temperatūrā. Grunts uzklāšanu 
ar smidzināšanas metodi atļauts veikt tikai rūpniecisko ražotņu un darbnīcu krāsošanas iecirkņos. 
 
 

INSTRUMENTU MAZGĀŠANA: 
 

Instrumentu mazgāšanai izmantot ksilolu, solventu vai šķīdinātājus SOLVEKS vai SOLVEKS SPRINT. 
 

DARBA UN VIDES AIZSARDZĪBA: 

 

Strādājot ar šo produktu, ievērojiet sekojošus piesardzības pasākumus: 
- Strādāt labi vēdināmā telpā; 
- Lietot individuālos aizsardzības līdzekļus (aizsargbrilles, respiratoru, cimdus). 
Sīkāka informācija drošības datu lapā, kas tiek izsniegta pēc pieprasījuma. 
 

 

 

       
0.45l, 0.9l, 

2.7l, 10l, 23 l 
 

10÷12.5 m²/l 5 h SOLVEKS, 
SOLVEKS 
SPRINT, 
KSILOLS 

   

  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotā informācija ir sagatavota balstoties uz laboratorijas testiem un praktisko pieredzi, tā nav uzskatāma par pilnīgu. 
Minētiem datiem ir tikai informatīvais raksturs, tie var atšķirties produktiem ar dažādiem toņiem, spīduma pakāpēm un 
citos gadījumos. Mēs garantējam produkta kvalitāti, kas atbilst mūsu kvalitātes kontroles sistēmais, saskaņā ar 
uzņēmumā ieviestā standarta ISO 9001 prasībām. Kā ražotājs, mēs nevaram kontrolēt produkta pielietošanas apstākļus 
vai citus faktorus, kas var ietekmēt produkta pielietošanu un uzklāšanu. Mēs neesam atbildīgi par jebkuriem zaudējumiem, 
kuri radušies produkta lietošanas instrukcijas neievērošanas gadījumā, vai produkta nepareizas izmantošanas dēļ. Mūsu 
produktu specifikāciju jaunākās versijas ir pieejamas mūsu mājas lapā www.rilak.lv  
Lūdzu, sazinieties ar mums, ja jums rodas jautājumi vai neskaidrības par mūsu produktiem. 

http://www.rilak.lv/

